[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»    03   2023

                         п. Тура                                                      № 153-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.07.2021 № 306-п «Об утверждении Порядка предоставления письма органа местного самоуправления муниципального образования, на территории которого проживает Получатель, содержащего сведения о том, что Получатель осуществляет виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера или о том, что Получатель осуществляет виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, для которого охота и рыболовство являются основой существования»
В соответствии со статьей 30.2 Устава Эвенкийского муниципального района, Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края», Постановлением  Правительства Красноярского края от 14.12.2016 № 645-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления социальных выплат лицам, ведущим традиционный образ жизни и (или) традиционную хозяйственную деятельность, проживающим на территории Эвенкийского или Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, за изъятие особи волка из естественной среды обитания», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.01.2011 № 14-п «Об утверждении Порядков и нормативов предоставления в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края мер социальной поддержки лицам из числа коренных малочисленных народов и лицам, относящимся к этнической общности ессейских якутов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Порядок предоставления письма органа местного самоуправления муниципального образования, на территории которого проживает Получатель, содержащего сведения о том, что Получатель осуществляет виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера или о том, что Получатель осуществляет виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, для которого охота и рыболовство являются основой существования, утвержденный  постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.07.2021 № 306-п (в редакции от 21.01.2023 № 48-п), изменения,  в пунктах 3, 4:
1.1.
подпункты в), г) исключить;
1.2.
подпункты д) – з) считать подпунктами в) – д).
2.
Рекомендовать Главам сельских поселений руководствоваться данным постановлением при предоставлении письма органа местного самоуправления муниципального образования, на территории которого проживает Получатель, содержащего сведения о том, что Получатель осуществляет виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера или о том, что Получатель осуществляет виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, для которого охота и рыболовство являются основой существования.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района – руководителя департамента по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края У.А. Джураеву.
4.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и размещению в сети интернет на официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района.
Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
PAGE